

## اخبار دیپلماسی

### ظریف: برای توافق منصفانه به وین می‌رویم



محمد جواد ظریف گفت: به وین می‌رویم تا یک توافق بادوام و منصفانه راه‌دست آوریم. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در حساب توییتری خود با اشاره به سخنان روز سه‌شنبه مقام معظم رهبری در جمع مقامات و مسئولان کشوری و لشکری اظهار کرد: همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند ایرانی‌ها خواستار توافقی عزتمند هستند و زیاده‌خواهی‌ها را رد می‌کنند.وی در این راستا تأکید کرد: به وین می‌رویم تا یک توافق بادوام و منصفانه را بدست آوریم.رئیس هیأت‌مذاکره‌کننده‌هسته‌ای کشورمان جمعه‌شب در راس هیاتی برای پیوستن به تیم مذاکره‌کننده راهی وین شد. آخرین دور مذاکرات ایران و ۵+۱ تا ضرب‌الاجل تعیین شده دو طرف، ۱۰ تیر باحضور ظریف و دیگر وزیران ۵+۱ به ساعات پایانی خود نزدیک شد. همچنین قرار است وزیران خارجه ۵+۱ نیز چند روز قبل از ۱۰ تیر به مذاکرات بپیوندند.

● ● ●
عراقی‌ها با اشاره به نگارش متن توافق هسته‌ای: **پیش‌رفت در متن اصلی نسبت به ضمائم بهتر بوده‌است**

معاون وزیر خارجه کشورمان گفت:نگارش کار سختی است؛به‌خصوص در این قسمت‌های آخر، بعضی از مشکلات عمده‌ای وجود دارد که هنوز مانع کار است ولی در جزئیات و در بعضی از موارد عمومی پیشرفت‌های خوبی انجام شده است. به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان باذکر این که تمام هیأت‌های معاونین وزرای خارجه کشورها هم‌وین آمده‌اند،افزود: جلسات مداوم دو جانبه‌و چند جانبه‌با ایشان برگزار می‌شود. در قسمت‌های حساس موضوع طبعاً خود آنها هم بعضاً مواضع متفاوتی با هم دارند که هماهنگ‌کنشدنشان کار سختی است و باید جلسات هماهنگی بین خودشان برگزار شود. در مجموع، کار به سختی و به آهستگی پیش می‌رود. عراقچی در پاسخ به این سوال که یکی از اعضای ۵+۱ گفته است که حدود ۹۰ درصد، در نگارش متن پیشرفت حاصل شده است، گفت: نمی‌شود الان عدد و رقم گفت، همان‌طور که می‌تایید یک متن اصلی وجود دارد و چندین ضمیمه، در هر کدام از اینها با درمدهای مختلفی به جلورفته‌ایم و در خود متن اصلی نسبت به ضمائم، پیشرفت‌ها بهتر بوده است.

● ● ●
**واکنش ایران به گزارش حقوق بشر وزارت خارجه آمریکا**

**شهروند:** سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تأکید بر تعهد جمهوری اسلامی ایران بر رعایت حقوق شهروندان خود به‌عنوان یک وظیفه انسانی، ملی و اسلامی ادعاهای وزارت خارجه آمریکا در مورد نقض حقوق بشر در ایران را که در قالب گزارش سالانه ۲۰۱۴ منتشر شده است مردود اعلام کرد. مرزیه افخم سا تکراری خواندن ادعاهای مطرح شده اضافه کرد: این گزارش در حالی منتشر شده که رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که با مشارکت بیش از ۷۲درصد مردم این کشور انتخاب شده‌است، در اجزای تعهدات انتخاباتی خود منسوخ حقوق شهروندی را برای حراست از حقوق مردم ایران در معرض نقض حقوق بشر در ایران رده و در مقابل نه‌تنها بیشترین آمار اعتراض و موارد نقض حقوق رتگین‌بوستان در آمریکا در سال تهیه این گزارش رخ داده است بلکه متحدین منطقه‌ای آمریکا وسیع‌ترین جنایات خود علیه مردم را در همین سال ثبت کرده‌اند.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به اینکه امروز استفاده از برای مقوله‌های حقوق بشر؛ مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری و دیگر موضوعات مهم پیش روی جامعه جهانی خود به معضلی بزرگ تبدیل شده است؛ گفت: کاملاً روشن است اینگونه گزارش‌ها که با اهداف خاص تهیه می‌شود،اثری برای فشار و چانه‌زنی و بهانه‌پردازی ندارد. در مورد دیگر کشورهای است. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: همه موضوعات تحریمی علیه ایران نامشروع بوده و وجهات قانونی ندارد.وقت آن رسیده‌دولت آمریکا ابزار فرسوده‌و تا کارآمد تحریم‌ها را از فهرست تحریم‌های خود خارج کند.

● ● ●
**طرح تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌های ایران به کنگره و رفت**

دو سناتور آمریکایی طرحی را به کنگره ارائه کرده‌اند که قانون تحریم‌های ایران را برای یک دهه دیگر تمدید می‌کند. به گزارش فارس، طرح ارائه شده از سوی این دو سناتور، ضدایرانی، قانون تحریم‌های ایران را که در سال ۱۹۹۶ به تصویب کنگره رسید و سیال آینده منقضی می‌شود، برای دستکم یک دهه دیگر تمدید می‌کند. این قانون که مبنای تحریم‌های وضع‌شده علیه ایران است، در صورت تمدید به کاخ سفید این امکان را می‌دهد که تحریم‌های برداشته شده ایران ذیل توافق هسته‌ای احتمالی را «فورا» در صورت نقض توافقی از سوی تهران بازگرداند. همچنین دولت آمریکا موظف خواهد بود به صورت مداوم به کنگره در مورد محل خرج میلیی که ایران از محل کاهش تحریم‌ها به دست می‌آورد، گزارش دهد.

### جهان

**حمله هم‌زمان داعش به «کوبانی» و «حسکه»، با هدف تقویت قوا در «رقه»**

# ظهور دوباره شبخ داعش در کوبانی

◀ **شبه‌نظامیان داعش در لباس نیروهای کرد وارد کوبانی شدند و غیرنظامیان را به گلوله بستند**



تکمیل ۲۱

کوبانی نیز دست کم ۲۰ نفر را به قتل رساندند. داعش همچنین ۳ خودروی بمب‌گذاری شده را نیز در نزدیکی مرز سوریه و ترکیه منفجر کرد. شهر کوبانی به این علت که در نزدیکی مرز سوریه با کشور ترکیه واقع شده‌ا اهمیت استراتژیک بر خود را دست. داعش در پاییز گذشته و به دنبال نبردی سخت و خونین این شهر را به تصرف خود درآورد اما نیروهای کرد در ماه ژانویه و با حمایت حملات هوایی ائتلاف بین‌المللی آمریکا علیه داعش موفق شدند بار دیگر کوبانی را آزاد کنند

**حمله‌به حسکه**

اما هم‌زمان در حسکه که در شمال سوریه و در فاصله ۲۷۰کیلومتری شرق کوبانی واقع شده‌است نیز درگیری‌های شدیدی میان شبه‌نظامیان داعش و نظامیان سوریه در جریان بود و به دنبال این نیروی هوایی سوریه نیز حملاتی را علیه افراطیون ترتیب داد. بنابر گزارش دیده‌بان حقوق بشر، افراطیون داعش در جریان حمله به حسکه خودرویی بمب‌گذاری شده را در یکی از ایست‌های نظامی ارتش سوریه منفجر کردند و کنترل چند محله در بخش‌های شرقی این شهر را در دست گرفتند.

در جریان درگیری‌ها در حسکه حدود ۳۰ نفر از نیروهای سوری، ۲۰ تن از شبه‌نظامیان افراطی کشته شدند. هر چند که این شمار هنوز مورد تأیید منبع دیگری قرار نگرفته است. حملات اخیر داعش به دنبال شکست‌های اخیر این گروه تروریستی در شهرهای «عین عیسی» و «تل ابیض» در استان

در یک روز به وقوع پیوست

# حملات تروریستی در فرانسه، تونس و کویت

در صفحه تلویزیون شاهد شو با خانواده قربانیان این حمله همدردی کرد. وی گفت: نیروهای امنیتی و ژاندارمری فرانسه در مناطق حساس شهر لیون و نقاط دیگر فرانسه مستقر شده‌اند تا مانع از تکرار چنین حادثه‌ای شوند. فرانسوا اولاند گفت: مهاجم دستگیر شده و برای انجام تحقیقات به دادستان ویژه جرایم تروریستی تحویل داده‌شده‌است.

وی گفت: هر کس را به مقصد پاریس ترک می‌کند تا در نشست «شورای دفاعی فرانسه» با حضور مسئولان امنیتی و برخی از وزرای کابینه مسأله آنرا مورد بررسی قرار دهند. تنده‌وهای فرانسوی که تحت تأثیر گروه‌هایی همانند القاعده و داعش هستند پیش‌تر نیز دو محله در فرانسه ترتیب

داده بودند که باعث کشته شدن چندین تن شده بود. کویت نیز روز گذشته شاهد حمله‌ای تقریباً مشابه بود. منابع کویتی از انفجاری در انتحاری در یک مسجد شیعیان این کشور در مرکز شهر کویت در نشست سران اتحادیه اروپا به بروکسل سفر کرده

«رقه» صورت گرفت که در جریان آن نیروهای کرد با حمایت حملات ائتلاف بین‌المللی آمریکا موفق شدند نیروهای داعش را عقب بنشانند و با این پیروزی‌های تاکتیکی به ۵۵ کیلومتری شهر «رقه» برسند. فعالان و مقامات کرد در چهارشنبه هفته گذشته از تکاپوی داعش برای تقویت قوا برای آمادگی در برابر حمله احتمالی به رقه خبر داده‌بودند.

به گفته رami عبدالرحمن، داعش کاروانی شامل ۱۰۰ خودروی نظامی حاوی تسلیحات نظمی، مهمات و جنگجویان را از حومه شرقی رقه به یکی از پایگاه‌های این گروه تروریستی در داخل این شهر منتقل کرده‌اند

**استراتژی کلاسیک**

حملات اخیر داعش در سوریه در حالی صورت گرفت که هفته گذشته اخبار گسترده‌ای در خصوص پیشروی نیروهای کرد در جبهه‌های نبرد علیه داعش منتشر شده بود و نیروهای داعش با این حملات تلاش کردند تا به نوعی خود را از زیر فشار این حملات خارج کنند. افراطیون همچنین با این حملات بار دیگر به عنوان نخست خبری بازگشتند و با حمله به کوبانی نشان دادند مناطقی که از کنترل داعش خارج شده‌است نیز از گزند حملات احتمالی داعش در امان نخواهد بود. «چارلز لیستر»، تحلیلگر پژوهشده «بروکنیگز» در قطر، حملات اخیر داعش در کوبانی و حسکه را استراتژی «کلاسیک» داعش برای منحرف کردن نیروهای کرد از رقه خواند. وی در تئویستی در این

گذشته نیز اعلام کرده که مسئول حملاتی به مساجد شیعیان در یمن و عربستان سعودی بوده است. در تونس نیز هتلی مورد حمله تروریست‌ها قرار گرفت. البته هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را نپذیرفته‌است. در جریان حمله مسلحانه به هتلی در شهر ساحلی سوسه در تونس ۲۷ تن کشته شده و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. به نقل از شبکه الجزیره، در حمله دپروز براساس گفته برخی منابع تبادل تن میان افراد مهاجم و نیروهای امنیتی روی داد. محمد علی العرو، سخنگوی وزارت کشور تونس اعلام کرد: دستکم ۲۷ نفر در جریان تیراندازی به هتل «همریال مرحبا» کشته شدند. گزارش شده یکی از حمله‌کنندگان مردی با کلاشینکف بوده که توسط پلیس کشته شده‌است. براساس گزارش دیگری یک هتلی دیگر در تونس نیز هدف حملات مسلحانه قرار گرفته‌است. تونس در هفته‌های اخیر در پی بالا گرفتن تهدیدات تروریستی شاهد افزایش اقدامات امنیتی بوده‌است.

**یونیسف: مرگ، میلیون‌ها کودک یمنی را تهدید می‌کند**

سازمان یونیسف وابسته به سازمان ملل هشدار داد:اگر کودکان یمنی در چار چوب طرح‌های توسعه‌ی پایدار حمایت‌نشوند، مرگ، میلیون‌ها کودک یمنی را در ۵سال آینده تهدید می‌کند. شبکه خبری میادین روزگان در داد، جنگ‌های بحرآن‌ها و به‌ویژه ادامه حملات ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان به یمن، مرگ را تا ۵سال آینده برای کودکان یمنی رقم زده‌است.

در این گزارش آمده‌است، بیشترین بهای جنگ را کودکان یمنی می‌پردازند. آنان زندگی همراه با هراس و وحشت را با ادامه حملات ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان تحمل می‌کنند. بحران یمن باعث شده است تعداد زیادی از خانواده‌های فقیر یمن به همراه کودکان شان از مناطق خود آواره شوند. در ادامه گزارش‌های میادین آمده‌است، تنها در یکی از مراکز پناهندگان در صنعا، پایتخت یمن ۹۳ کودک زیر ۲ سال و ۵۰ کودک زیر ۵سال وجود

## اخبار جهان

### مخالفت آمریکا با شکایت از اسرائیل در دیوان کیفری بین‌المللی

کاخ سفید ضمن اعلام مخالفت خود با طرح شکایت علیه رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی، تأکید کرد که تلاش‌های طرف فلسطینی برای متهم کردن اسرائیل به جنایات جنگی نتایج معکوسی خواهد داشت. به گزارش ایسنا، دولت فلسطین شکایت خود علیه رژیم صهیونیستی را تنظیم و روز پنجشنبه به دیوان کیفری بین‌المللی ارائه کرده‌است. در همین راستا «الستر باسکی»، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا اعلام کرد: «واشنگتن به وضوح اعلام کرده که با اقدامات ضد اسرائیلی در دیوان کیفری بین‌المللی مخالف است چراکه طرح این شکایت نتایج معکوسی برای فلسطینی‌ها خواهد داشت.» پرونده‌ای که طرف فلسطینی به دادگاه ارائه کرد به دو مسأله جنایات جنگی احتمالی این رژیم در جنگ سال ۲۰۱۴ غزه و نیز مسأله شهر کساز ی‌ها در مناطق اشغالی کرانه باختری اشاره دارد.

● ● ●
**نشست بدون نتیجه رهبران اروپایی در باره بحران یونان**

یونان و اعتباردهندگان بین‌المللی آن، در روز پنجشنبه نیز نتوانستند بن‌بست مذاکرات را بشکنند تا احتمال خروج یونان از حوزه یورو بار دیگر افزایش یابد. «انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان در نشست خبری گفت: «زمان کوتاهی باقی مانده است همه کشورهای عضو در اتحادیه و شورای اروپایی بر این باورند که باید راه‌حل نهایی و توافق‌روز شنبه اعلام شود و در این زمینه تصمیم مشخصی گرفته‌شود.» وی در ادامه خاطرنشان کرد: «تاکنون پیشرفت کافی در مذاکرات حل بحران بدهی‌های یونان به عمل نیایده‌است.» صدراعظم آلمان تأکید کرد: «در شرایط کنونی بسیار مهم است که یونان همچنین با ۳ دام‌دهنده اصلی خود یعنی بانک مرکزی اروپا، صندوق بین‌المللی پول و کمیسیون اروپا همکاری داشته باشد.» آتن ۳ روز دیگر فرصت دارد تا یک و نیم میلیارد یورو قسط بدهی خود را به صندوق بین‌المللی پول بپردازد. این صندوق و بانک مرکزی اروپا گفتند تا زمان اجرای تعهدات قبلی توسط یونان، حاضر به اعطای تسهیلات جدید به این کشور نیستند.

● ● ●
**نخستین گفت‌وگوی تلفنی بوتین اووایاما پس از ۵ماه**

باراک اوباما و ولادیمیر بوتین شامگاه پنجشنبه برای نخستین‌بار پس از ۵ ماه طی یک تماس تلفنی سه تبادل‌نظر پیرامون برخی مسائل موردعلاقه طرفین پرداختند. کاخ سفید اعلام کرد: ولادیمیر پوتین برای اولین‌بار از ماه فوریه تا کنون با رئیس‌جمهوری آمریکا تماس گرفته و درباره مذاکرات هسته‌ای ۵+۱ و ایران، شرایط خطرناک سوریه و ضرورت مقابله با داعش گفت‌وگو کرده‌است. در بیانیه کاخ سفید آمده است: «رئیس‌جمهوری آمریکا بار دیگر بر لزوم پایبندی روسیه به تمام تعهداتش طبق توافقات مینسک تأکید کرد که شامل خروج تمام نیروها و تجهیزات روسیه از خاک اوکراین می‌شود.» در ادامه این بیانیه آمده‌است: «رهبران مسکو و واشنگتن درباره شرایط خطرناک سوریه و همچنین اهمیت ادامه مذاکرات اتمی با ایران تا رسیدن به توافق تأکید کردند.»

● ● ●
**خشم اردوغان از اتهام همکاری ترکیه در حمله به کوبانی**

رئیس‌جمهوری ترکیه در واکنش به اخبار مربوط به عبور تروریست‌های داعش از خاک ترکیه جهت حمله به شهر کوبانی گفت: «هیچکس حق ندارد ترکیه را در دینف تروریست‌ها قرار دهد». به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان عصر پنجشنبه با اشاره به تحولات مرزی ترکیه و سوریه گفت: «ما حمله داعش به شهر کوبانی را به شدت محکوم می‌کنیم» و ادامه داد: «باید از این حمله وحشیانه اعضای حزب سیاسی طرفدار سازمان جدایی‌طلب پ.ک.ک حملات را علیه ما مشروع کردند. آنها هیچ کدام از اصول و مبانی اخلاقی را رعایت نمی‌کنند و در تلاشند از طریق اتهامات بی‌اساس ملت ما را تحریک کنند.» به دنبال حمله روز پنجشنبه داعش به کوبانی، ۲ نام‌کنده حزب مخالف جمهوریخواه خلق ترکیه ادعا کردند که نیروهای داعش روز گذشته از خاک این کشور وارد کوبانی در سوریه شده‌اند.

● ● ●
**روسیه با آتش‌بازی می‌کند**

معاون وزیر دفاع آمریکا گفت: روسیه با قدرت‌نمایی نظامی خود در زمینه هسته‌ای «با آتش بازی می‌کند» و واشنگتن مصمم است تا از دستیابی مسکو به برتری قابل توجه نظامی از طریق نقض معاهده نیروهای هسته‌ای میان «برسد» جلوگیری کند. «اپرست ورک» معاون وزیر خارجه ایالات متحده گفت: روسیه با مجلس نمایندگان مدعی شد که تلاش‌های مسکو برای استفاده از توانمندی هسته‌ای خود با هدف ارتاب همسایگانش شکست خورده و در واقع موجب نزدیک‌تر شدن متحدان ناتو شده‌است. وی همچنین از آنچه «رهبر تندش آفرینی برای تنش‌زدایی» توسط روسیه‌نامید انتقاد کرد.